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REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA 



	


	Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Ministarstvo za Kulturu, Omladinu i Sporta/ Ministry of Culture Youth and Sports

	Departamenti i Rinisë/ Departman Mladih/ Department of Youth




KËRKESË PËR SHPREHJE TË INTERESIT

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit  (MKRS)/Departamenti i Rinisë (DiR), duke u bazuar në Strategjinë Kosovare për Rini 2013-2017 dhe Planin e Veprimit për Rini 2016-2017, si dhe në Rregulloren Nr.01/2015 për subvencionimin në fushën e Kulturës, Trashëgimisë Kulturore, Rinisë dhe Sportit fton organizatat/kompanitë e  kualifikuara për të aplikuar për zhvillim dhe realizim të audio-video reklamës. 

Organizatat/Kompanitë e kualifikuar do të ofrojë ekspertizën e tyre në përgatitjen e një         audio-video reklame.  
Objektiva

Të  zhvillojë/realizojë audio –video reklamën, për zhvillimin e kampanjës për promovimin, nxitjen dhe pjesëmarrjen e të rinjve në edukim jo-formal.
Audio/video reklama duhet të përfshijë këto tema :

. Pjesëmarrja e rinisë ;
. Punësim dhe ndërmarrësi ;
. Shëndet, edukim dhe promovim shëndetësor ;
. Sport,  kulturë dhe rekreacion ;
. Sigurinë e të rinjve ;
Kompanitë/Organizata implementuese do të jenë përgjegjëse për detyrat e mëposhtme :
    .  Të realizoj audio/videon  reklamën ne dy gjuhet zyrtare të Republikës së Kosovës ;

· Organizon vendin dhe objektet e përshtatshëm për realizimin e audio –video reklamës ;

· Të posedojë pajisjet e nevojshme (projektor, kamera, kran etj) për realizimin e  audio –video reklamës ;

· Angazhon stafin kompetent për realizimin e audio –video reklamës ;

· Siguron staf të kualifikuar mbështetës për ofrimin e trajnimeve ;

   .  Kohëzgjatja e audio/video  reklamës nuk duhet të jetë më shumë së një (1)  minutë ;
   .  Të përfshij dhe të përçoj mesazh vetëdijesues tek të rinjtë e të gjitha komuniteteve që jetojnë 
           në Republikën e Kosovës ;

   .  Të zbatoj në përpikëmeri marrëveshjen e nënshkruar me Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe
          Sportit/ Departamentin e Rinisë  në lidhje me përgatitjen e audio-video reklamës ;

   . Të mbaj shënimet dhe llogarit e shpenzimeve të bëra në kuadër të projektit të financuar nga

           Departamenti Rinisë dhe të raportoj me kohë  problemet të cilat do të mund të paraqiten
           gjatë kohës së zhvillimit të Projektit ;
   .  Audio/video reklama  nuk duhet të jetë e publikuar më parë ;
Kohëzgjatja e projektit është 45 ditë. Kjo periudhë përfshin prezantimin e konceptit përfundimtar të punuar . Të gjitha aktivitetet  duhet të kryhen brenda periudhës kohore të paraparë në projekt.

Orari dhe plani përfundimtar i aktiviteteve të kontratës do të krijohet në konsultim dhe bashkëpunim me Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Departamentin e Rinisë.

Kriteret administrative janë :
· Kopjen e Certifikatës së regjistrimit të OJQ-së, konform legjislacionit të Republikës së Kosvës;

· Kopjen e kartelës së xhirollogarisë së organizatës në njërën prej bankave të licencuar nga Banka Qendrore e Republikës së Kosovës;

· Vërtetimin e administratës tatimore, lidhur me përmbushjen e obligimeve tatimore;

· Kopjen e numrit fiskal; si dhe

· Kopjen e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës të përfaqësuesit të autorizuar.

Në rast të mosdorëzimit të këtyre dokumenteve të listuara në pikën Kriteret Administrative nga Kompanitë/Organizata aplikuese, atëherë kërkesat nuk trajtohet nga Ministria përkatësisht komisioni.

   Kriteret e vlerësimit :
.   Të propozoj (në formë narrative) një draft projekt kreativ të audio-video reklamës, për    

     përzgjedhje nga  MKRS/DiR ;
.   Të  posedoj njohuri  në industrinë e marketingut  dhe të ketë jo më pak se tri vite përvojë në
      zhvillim, organizim implementim të kampanjave promovuese (të sjellë referenca) ;

.   Informata dhe shembuj për përvojën e Organizatës/Kompanisë si dhe listën e klientëve ;

.   Portofolin me produkte dhe shërbime të organizatës/ kompanisë, si dhe CV-të  e stafit ;
.  Të prezantoj aftësi dhe posedim të resurseve kreative të kërkuara për menaxhim të    
     kampanjës brenda periudhës të caktuar kohore, përshkrimin e detajizuar të kapaciteteve   

    vepruese të organizatë përfshirë personelin si dhe pajisjet ;
.  Planin dinamik për realizim të projektit ;
. Buxheti i projektit duhet të jetë i organizuar mirë, i hollësishëm dhe i arsyeshëm ( nuk lejohen linja buxhetore të quajtura "shpenzime të ndryshme") . 
Dokumentacioni i paraqitur nga aplikantet duhet te kenë të përfshira informacione të verifikueshme me kriteret .

Dorëzimi : 
Projekt propozimet duhet të dërgohen në formë të shkruar dhe të mbyllura në zarf në 3 (tre) kopje nga personi i autorizuar, me mbishkrimin: audio –video reklamën - Drejtuar Divizionit për Promovim të Edukimit Jo-formal/DiR.
Të gjitha aplikacionet duhet të dorëzohen ne adresën e mëposhtme nga data 20 -29 korrik 2016 deri ne orën 16:00 
Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Departamenti i Rinisë, kati 1, zyra nr. 22                   (zyra arkivit/MKRS) Sheshi Nëna Terezë,  10000, Prishtinë .
Sqarim :

Projekt propozimet nuk pranohen përmes postës dhe e-malit.

Dokumentet e pa kompletuara dhe që nuk plotësojnë ndonjërin nga kriteret teknike, si dhe Organizatat/Kompanitë që kanë kontrat dhe projekte të hapura më/në MKRS nuk do të shqyrtohen.   

Faqe 4 nga 4
Adresa: Nëna Terezë # 35; 10.000 Prishtinë-Kosovë

Telefon/Faks: Tel: +381 (0)38 211 448;  Fax: + 381 (0)38 211 527

http://www.ks-gov.net/ mkrs-ks.org , 

